
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web:   www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

          Al Consiglio d’Istituto 

Al Direttore SGA 

Al sito web dell’Istituto 

 All’albo - Amministrazione trasparente 

Agli atti del progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-57 

 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze  
–  Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” – Azione ESO4.6.A1 – Sotto  azione  ESO4.6.A1.B, interventi 
di cui al decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507 del 22/01/2025, 
“Agenda SUD”. 
 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-57 

Titolo Progetto: Sun in yoUr Dreams! 

CUP: I74D25000460007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – scuola e competenze 
(FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la 
parità di accesso e l’apprendimento permanente - e l’obiettivo specifico: ESO4.6 – Promuovere la parità di 
accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 
svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e 
professionale, fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la 
mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+); 

VISTO   l’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI9507 del 22/01/2025 AGENDA SUD “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027” – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso Agenda Sud” - Priorità Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+) - 
Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione A1.B;  

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 50 del 30/01/2025 di adesione al progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 dell’11/02/2025 di adesione al progetto; 
VISTA la candidatura n. 7788 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 19/03/2025 con prot. 2106; 
 
 
 

 
 

                     
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

 

 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari  
Ufficio V -  Ambito territoriale di Foggia                      

Scuole dell’infanzia e primaria  del primo ciclo dell’istruzione 
“San Ciro” di Foggia 

                                                

 
 
 
 

mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it




Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web:   www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
VISTA   la nota Ministeriale Prot. AOOGABMI - 57235 del 15/04/2025 di formale autorizzazione del progetto dal titolo 

“Sun in yoUr Dreams!” codice identificativo ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-57  - CUP: I74D25000460007  pro-
posto da questa istituzione scolastica per un importo pari a €. 69.906,00;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla ge-
stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del presente progetto; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le    

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per  
 l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
VISTA  la delibera di approvazione del Programma Annuale 2025 del Consiglio di Circolo del 23/01/2025 n. 40; 
 

DECRETA 
 

1. La formale assunzione in bilancio del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 69.906,00 
come specificato nella tabella sottostante: 

 
Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato progetto 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-57 69.906,00 € 

 

 
2. Il finanziamento  a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), sarà 

iscritto nel Programma annuale 2025 nelle:  ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'U-
nione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi Sociali Europei (FSE)” (liv. 2 - voce), “Programma Nazionale 
21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale; USCITE  P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), 
la specifica voce di destinazione (liv. 3) Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-57 – Avviso Prot. 9507, 
22/01/2025, FSE+ “Agenda SUD”; 
 

3. di apportare al Programma Annuale 2025 le consequenziali variazioni d’entrata e di spesa provenienti da una 
nuova entrata finalizzata. 
 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza. 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul sito 
della scuola https://cdsancirofoggia.edu.it/, nella sezione dedicata oltre che ad Albo pretorio a Amministrazione Tra-
sparente. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Tiziana Zappatore 

firmato digitalmente   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it
https://cdsancirofoggia.edu.it/

		2025-04-30T11:57:40+0200
	Tiziana Zappatore




